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Vysvetlenie informácií uvedených v oznámení a v súťažných podkladoch 

Obstarávateľ: Slovenské národné múzeum 

Názov predmetu: 
Obnova hradu Krásna Hôrka a revitalizácia bezprostredného 
okolia hradu 

Číslo spisu: SNM-BET-NDL-2021/68 

Dátum doručenia žiadosti: 07. 12. 2021   13:11:59 

Dátum zverejnenia vysvetlenia: 10.12.2021 

Poradové číslo: 3 

 

Otázka č. 1: 
Vie VO vysvetliť prítomnosť búrania základových pätiek žeriavu vo VV, ak ich vybúranie bolo súčasťou 

predchádzajúcej súťaže "Prípravné práce k obnove hradu Krásna Hôrka"  - A) Práce na hrade 

17 K 961043111.SR 
Búranie základovových pätiek, vrátane 
odstránenia drevených fošní 

ks 17,000 

 VV  "30" "základové pätky pod žeriavom"   

 VV  "1200 mm x 1200 mm výška nad terénom 250-
950 mm" 

  

 VV  4  4,000 

 VV  "47" betónové pätky pod oceľovým nosníkom 500 
x 500 mm 

  

 VV  5  5,000 
 VV  "51 základové pätky pod stĺpom 900 x 900 mm   
 VV  8  8,000 
 VV  Súčet  17,000 

18 K 961065512.S 
Búranie drevených podláh z fošien alebo dosiek z 
dreva tvrdého, -0,78000 t 

m3 23,750 

 VV  "30" "základové pätky pod žeriavom"   
 VV  5*5*0,950  23,750 

Odpoveď č. 1: 

Vzhľadom na potrebu predstihového archeologického výskumu sa odstránenie 4 pätiek pod žeriavom 
presunulo do prípravných prác, vo VV 4 ks pätiek zostali omylom. V tejto súvislosti upravujeme výkaz 
výmer. Položka č. 18 bude neobsadená. 

17 K 961043111.SR 
Búranie základových pätiek, vrátane odstránenia 
drevených fošní 

ks 
17,000 
13,00 

 VV  "30" "základové pätky pod žeriavom"   

 VV  "1200 mm x 1200 mm výška nad terénom 250-
950 mm" 

  

 VV  4  4,000 

 VV  "47" betónové pätky pod oceľovým nosníkom 500 
x 500 mm 

  

 VV  5  5,000 
 VV  "51 základové pätky pod stĺpom 900 x 900 mm   
 VV  8  8,000 

 VV  Súčet  17,000 
13,00 

18 K 961065512.S 
Búranie drevených podláh z fošien alebo dosiek z 
dreva tvrdého, -0,78000 t 

m3 23,750 

 VV  "30" "základové pätky pod žeriavom"   
 VV  5*5*0,950  23,750 

Opravený Výkaz výmer (VV_09_12_2021 - Obnova hradu Krásna Hôrka a revitalizácia 
bezprostredného okolia hradu (zadanie)_oprava 1.xlsx) verejný obstarávateľ zverejní v Profile. 
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Otázka č. 2: 
Položky u ktorých pri búracích prácach nie je nikde  uvedené ani vo VV ani v PD, že sa budú deponovať, 

reštaurovať alebo inak uchovávať sa budú likvidovať do sute? 

Odpoveď č. 2: 
Položky, o ktorých máme vedomosť, že sú hodnotnými prvkami, sú takto v dokumentácii aj označené – 

zbytok búraných konštrukcií by mal byť tvorený z hľadiska pamiatkovej ochrany nehodnotnými prvkami 

a teda všetky položky, ktoré nie sú označené ako hodnotné (alebo na deponovanie/iné zaobchádzanie), 

by sa mali likvidovať do sute. Toto neplatí pre prípady, ak sa počas prác objavia nové skutočnosti, resp. 

preukáže sa, že sú dané prvky pôvodné, hodnotné konštrukcie.  

Platia aj všeobecné poznámky zo sprievodnej správy:  

„Pred započatím akýchkoľvek prác vrátane čistenia bude realizovaná obhliadka celej konštrukcie 

autorom projektu (prípadne aj statikom), metodikom, zhotoviteľom a dohľadom. V rámci prehliadky bude 

upresnené: 

o  zhotovenie fotodokumentácie, prípadných nákresov alebo nálezovej správy 

o  prípadné doplnenie alebo úprava/zmena technického riešenia na základe nových skutočností 

o  rozsah zásahov podľa ich druhu 

o  nutnosť realizácie prieskumov“ 

 

Otázka č. 3: 
Na výkrese  KH_01-0.3_01_Detail 21 (kaplnka sv.nEPOMUCKEHO).pdf je zámočnícky výrobok Z26 - 

doplnenie oceľovej výplne zábradlia bráničkou,  

Vo výkaze Zámočníckych výrobkov je však pod Z26 KOŠÍKOVÁ PREVLIEKANÁ MREŽA NA OKNE 

H.O23; H.O29; H.035; H.036 

Vo VV je tiež len mreža 

513 K 7672222R17 

Dodávka a montáž zámočníckych výrobokov - 

košíková prievlaková mreža na okne, vrátane 

povrchových úprav, podľa technickej 

špecifikácie; výkres č.30 -Z/26 

ks 4,000 

 VV  "Z26   

 VV  4  4,000 

Žiadame VO o špecifikáciu výrobku Z26 podľa výkresu detailu 21. 

Odpoveď č. 3: 

Ide o chybu v písaní – položka bránky je existujúca, nachádza sa v dokumente „Výkaz sanačných prác 

– oceľové prvky“, výkres č. 31. Označenie Z26 vo výkrese „KH_01-0.3_01_Detail 21 (kaplnka 

sv.nEPOMUCKEHO).pdf“ je neplatné.  

Platí položka vo výkaze Zámočníckych výrobkov a vo VV –  Košíková prevliekaná mreža na okne 

....., výkres č. 30-Z/26 

 

Otázka č. 4: 
Vo VV SO 02 sa nachádza položka, ktorú treba upresniť. Žiadame presne zadať údaje o tomto 

materiále. 

191 K 771415004.S 
Montáž+dodávka  soklíkov - zapustený hliník 

upresniť 
m 207,610 

Odpoveď č. 4: 

Do súťažných podkladov dopĺňame detailné riešenie k predmetnému hliníkovému soklíku. Dokument 
je zverejnený ako Príloha tohto vysvetlenia (SO02_08b_Detail zapusteneho sokla.pdf) 
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Otázka č. 5: 
V  PS 01.1 Trafostanica na v.č. E 01 je uvedený vodostály železobetón C35/45 ale vo VV je uvedený 

betón  C23/30. žiadame o zosúladenie projektu s VV a určiť jednoznačne triedu betónu 

26 M 589340000200.S 

Betón STN EN 206-1-C25/30-XC3 (SK)-Cl 0,4-

Dmax 22 - S2, priesak 50 mm, z cementu 

troskoportlandského, vodostavebný 

m3 6,936 

Odpoveď č. 5: 

Správne je použitie triedy betónu C 35/45. Platí uvedený text vo výkrese. V tejto súvislosti 
upravujeme výkaz výmer.  

Opravený Výkaz výmer (VV_09_12_2021 - Obnova hradu Krásna Hôrka a revitalizácia 
bezprostredného okolia hradu (zadanie)_oprava 1.xlsx) verejný obstarávateľ zverejní v Profile. 

 

Otázka č. 6: 
Vo VV SO 08.2, SO 08.3, SO 08.6, SO 08.7  sa nachádzajú položky – minerálny betón. Žiadame 

upresniť triedu betónu a jej požadované vlastnosti. Vo výkresovej dokumentácii sa v rezoch tento betón 

nenachádza. 

SO 08.2 

31 K 564962111 Podklad z minerálneho betónu hr. 200 mm m2 1 829,000 

SO 08.3 

45 K 564952114 Podklad z minerálneho betónu hr. 180 mm m2 358,000 

46 K 564962111 Podklad z minerálneho betónu hr. 200 mm m2 1 224,000 

SO 08.6 

28 K 564962111 Podklad z minerálneho betónu hr. 200 mm m2 2 088,000 

SO 08.7 

38 K 564962111 Podklad z minerálneho betónu hr. 200 mm m2 197,000 

 

Odpoveď č. 6: 
Pojem minerálny betón je ekvivalent k vrstve Mechanicky spevnené kamenivo (MSK), resp. mlatový 
povrch. Vrstva MSK je v dokumentácii použitá v skladbe vozoviek a k tomu je určená norma, podľa 
ktorej sú určené vlastnosti a spôsob zhotovenia. Vo výkaze výmer je uvedený pojem „minerálny betón“, 
pretože takto sú popísané položky v triedniku prác a materiálov  na zhotovenie tejto vrstvy. Všetky 
potrebné informácie sú teda súčasťou projektovej dokumentácie a výkazu výmer. 

  

Otázka č. 7: 
Žiadame  VO doplniť technickú správu do objektu Sadových uprav Hradu. 

Odpoveď č. 7: 

Do súťažných podkladov dopĺňame technickú správu k Sadovým úpravám Hradu 

Dokument je zverejnený ako Príloha tohto vysvetlenia (TS_Sadovky_Hrad_PDSPfinal.pdf)  


